
1 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND        Bình Định, ngày          tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Văn kiện dự án: “Học bổng Phát triển Giáo dục 

và Kỹ năng” do Tổ chức Vòng Tay Thái Bình tài trợ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về quản 
lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của 
các cơ quan, tổ chức cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Thực hiện ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1112-

TB/TU ngày 20/9/2023; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 684/BC-

SKHĐT ngày 12/9/2023 và đề nghị của Hội Khuyến học tỉnh tại Công văn số 65/CV-

HKH ngày 17/8/2023 về việc Phê duyệt Văn kiện dự án: “Học bổng Phát triển Giáo 
dục và Kỹ năng” do Tổ chức Vòng Tay Thái Bình tài trợ. 

QUYẾT ĐỊNH: 
          Điều 1. Phê duyệt Văn kiện dự án: “Học bổng Phát triển Giáo dục và Kỹ năng” 

do Tổ chức Vòng Tay Thái Bình tài trợ, với các nội dung chủ yếu sau đây: 

1. Tên dự án: Học bổng Phát triển Giáo dục và Kỹ năng.  

2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 
3. Chủ dự án: Hội Khuyến học tỉnh. 

4. Tổ chức tài trợ: Tổ chức Vòng Tay Thái Bình (Pacific Links Foundation). 

5. Mục tiêu của dự án 

- Hỗ trợ học bổng cho các học sinh, sinh viên có gia cảnh khó khăn để giảm 
thiểu nguy cơ bỏ học và nâng cao chất lượng học tập. 

- Tư vấn các kỹ năng sống cần thiết, hướng dẫn kỹ năng tự học tiếng Anh qua 
mạng và truyền thông nâng cao nhận thức về việc bảo vệ bản thân trước các nguy cơ 
mua bán người… giúp cho các em tham gia dự án có cơ hội phát triển kỹ năng mềm, 
hiểu biết về kiến thức nghề nghiệp, kiến thức xã hội và thực sự áp dụng được những 
điều mình đã học vào cuộc sống. 

3535 25 09



3 

- Tổ chức trại hè định hướng tương lai và hỗ trợ kinh phí cho một số học sinh 
xuất sắc, tiêu biểu tham dự trại hè và khóa học tiếng Anh nâng cao nhằm cải thiện kỹ 
năng tiếng Anh cho các em. 

- Hỗ trợ nâng cao năng lực quản lý dự án cộng đồng cho các đối tác liên quan. 

6. Tư cách pháp nhân của bên cung cấp viện trợ 

- Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Vòng Tay Thái Bình phù hợp với quy định về 
bên cung cấp viện trợ quy định tại khoản 2 Điều 2 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP 

ngày 08/7/2020 của Chính phủ. 

Tổ chức Vòng Tay Thái Bình đã được Cục Ngoại vụ (Bộ Ngoại giao) cấp Giấy 
Đăng ký Hoạt động số 01/CNV-HĐ ngày 26/8/2014, có giá trị đến ngày 31/01/2025. 
Do đó, Tổ chức Vòng Tay Thái Bình được phép triển khai các hoạt động hỗ trợ tại 
tỉnh Bình Định theo quy định tại Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của 
Chính phủ về đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài 
tại Việt Nam. 

- Bên tiếp nhận viện trợ: Hội Khuyến học tỉnh Bình Định phù hợp với quy định 
về bên tiếp nhận viện trợ quy định tại khoản 3 Điều 2 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP 

ngày 08/7/2020 của Chính phủ. 

- Mục đích viện trợ phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hội 
Khuyến học tỉnh Bình Định. 

7. Tổng vốn của dự án:  78.711,31 USD, tương đương 1.856.800.000 đồng.  

Trong đó: 

a) Vốn viện trợ không hoàn lại: 

- Vốn viện trợ không hoàn lại: 71.555,74 USD, tương đương 1.688.000.000 

đồng. Trong đó: 

     + Hiện vật: Không. 

     + Tiền mặt: 71.555,74 USD, tương đương 1.688.000.000 đồng. 

b) Vốn đối ứng: 168.800.000 đồng, tương đương 7.155,57 USD. Trong đó: 

- Tiền mặt: 168.800.000 đồng, tương đương 7.155,57 USD. 

- Hiện vật: Không. 

8. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: Thuộc nguồn thu ngân 
sách nhà nước. 

9. Phương thức quản lý dự án: Chủ dự án (Hội Khuyến học tỉnh Bình Định) 
quản lý, thực hiện dự án. 



3 

10. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Phù Cát, huyện Phù Mỹ, huyện Tuy 
Phước, thị xã An Nhơn, thị xã Hoài Nhơn và thành phố Quy Nhơn. 

11. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/9/2023 đến ngày 31/8/2024. 

12. Hiệu quả kinh tế - xã hội 
Dự án thực hiện nhằm góp phần hạn chế thấp nhất tình trạng học sinh nghèo 

hoặc gặp khó khăn bỏ học; góp phần cùng nhà trường thực hiện mục tiêu “Không có 
học sinh bỏ học do hoàn cảnh khó khăn”, tạo được sự chia sẻ và trách nhiệm của 
cộng đồng đối với học sinh. 

13. Các nội dung khác 

- Chủ dự án có trách nhiệm  thực hiện điều chỉnh, bổ sung dự thảo văn kiện của 
dự án theo nội dung thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
684/BC-SKHĐT ngày 12/9/2023. 

- Định kỳ 06 tháng và hằng năm, Chủ dự án báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch 
và Đầu tư và Sở Ngoại vụ về tình hình thực hiện, giải ngân khoản viện trợ theo quy 
định tại Khoản 4 Điều 14 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính 
phủ. 

- Sau 06 tháng kể từ ngày khoản viện trợ được phê duyệt, trường hợp khoản 
viện trợ vẫn chưa triển khai mà không có lý do chính đáng, Chủ dự án có trách nhiệm 

báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) xem xét, thu hồi quyết định 
phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ đã ban hành theo quy định tại Khoản 7 Điều 4 
Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ. 

 Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh Bình 
Định; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào 
tạo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
          
- Như Điều 2; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- Công an tỉnh; 
- Lưu: VT, K12, K9. 

 

 

 

 

 

 

               Lâm Hải Giang   

 

 
 


